Requerimento nº         -2023

Na forma regimental  e  após  ouvir  o  Plenário,  requer  ao  Sr.  Prefeito,  informações  sobre
exames de ultrassom; e ressonância magnética.

1. Qual número de pessoas na fila de espera para realização de exames de ultrassom e
ressonância magnética?

2. Qual a quantidade de exames realizados mensalmente?

3. Há algum convênio externo que possibilite a celeridade na realização dos exames?

4. Há alguma previsão de mutirão, para redução da fila de espera?

5. Qual a quantidade de equipamentos disponíveis para realização desses exames?

Favor enviar documentação comprobatória com exames realizados a partir de janeiro de 2023
até a presente data.

Sala das Sessões, 24 de agosto de 2023.

Fernando Pereira da Silva – Nandinho
Vereador

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003900360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003900360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Requerimento nº -2023